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سیدحمید حسینی- دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران 
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پیوستن به FATF لزوما به معنای عضویت کشورها در کارگروه 

اقدام مالی نیست، بلکه به معنای پذیرش استانداردهای تعیین شده 

توسط کشورهاست و اگر کشوری این استانداردها را نپذیرد، 

امکان مبادلات بانکی با کشورهای دیگر را از دست خواهد داد. 

اکنون فقط دو کشور به FATF نپیوسته اند؛ ایران و کره شمالی. 

تاثیر پیوستن به اف ای تی اف برای اقتصاد کشور مهم تر از لغو 

تحریم هاست و حتی در صورتی که تحریم های اقتصادی آمریکا 

علیه ایران لغو شود، به دلیل عدم پذیرش دو لایحه سی اف تی 

)CFT( یا کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و پالرمو یا 

کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی، نخواهیم توانست 

با سایر کشورها وارد مبادلات مالی شویم. این به نفع کشور است 

که با دنیا روابط بانکی و اقتصادی داشته باشیم. با این حال، 

حتی اگر تحریم ها نیز برداشته شوند، بدون FATF این امکان 

فراهم نخواهد شد. FATF موضوعی اقتصادی و نه سیاسی است. 

متاسفانه برخی اظهارنظرها درباره FATF غیرکارشناسی است و 

در فضای اقتصاد بین الملل، اگر بانکی مبادله مالی با کشوری خارج 

از FATF داشته باشد، رتبه ریسک آن بانک افزایش پیدا می کند، 

بنابراین نه تنها در روابط بانکی بین المللی دچار محدودیت شده، 

بلکه به دلیل افزایش ریسک، با کاهش ارزش سهام مواجه می شود. 

به همین دلیل است که حتی کشورهای دوست مانند چین و 

روسیه نیز نمی توانند با ایران همکاری داشته باشند. بسیاری از 

مسائلی که فعالان اقتصادی با آن مواجه اند، ناشی از نپذیرفتن 

استانداردهای FATF است. در شرایط کنونی، بازگرداندن ارز 

حاصل از صادرات، سخت، با تاخیر و با هزینه بالایی انجام می شود 

که ناشی  از نپذیرفتن استانداردهای FATF است که با محدودیت 

در روابط بانکی بین المللی، هزینه مبادله را افزایش داده؛ بنابراین 

انتظار می رود با تصویب لوایح، شرایط برای فعالیت های اقتصادی 
بین المللی تسهیل شود.

همین‌صفحه

همین‌صفحه
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سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

آیت ا... هاشمی استاد دوقطبی سازی بود. البته نه از نوع 

احمدی نژادی آن، که دودش فقط توی چشم نظام رفت! 

آیت ا... هاشمی استاد دوگانه سازی به نفع نظام بود؛ نه در 

داخل و برای تفرقه اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و 

برای منافع اندوزی نظام. مثال هم زیاد دارد دوگانه سازی های 
منحصربه فرد آیت ا... هاشمی...

پیوستن به FATF لزوما به معنای عضویت کشورها 

در کارگروه اقدام مالی نیست، بلکه به معنای پذیرش 

استانداردهای تعیین شده توسط کشورهاست و اگر کشوری 

این استانداردها را نپذیرد، امکان مبادلات بانکی با کشورهای 
دیگر را از دست خواهد داد...

سفر رهبر کاتولیک های جهان به عراق و خصوصا دیدار 

با آیت ا...العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی و مذهبی و 

سیاسی خاصی برخوردار است و امید می رود در روندهای 

صلح آمیز منطقه و جهان تاثیر مثبت و درازمدتی داشته 

باشد. ادیان و مذاهب از بدو زندگی اجتماعی بشر در همه 
شقوق حیات انسان تاثیر ...

پاپ و آیت ا... و دعایی برای صلح 

 اگر آیت ا... هاشمی بود، 
با بایدن چه می كرد؟

پيوستن به FATF مهم تر از لغو تحریم ها؟

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

فریال مستوفی
عضو اتاق بازرگانی ایران

فریال مستوفی
عضو اتاق بازرگانی ایران

پيوستن به FATF مهم تر از لغو تحریم ها؟ 
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‌کنایه‌اسحاق‌جهانگیری‌به‌اظهارات‌
محسن‌رضایی‌درباره‌مذاکره‌با‌آمریکا‌:
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 تحریم ها را دور 
 زدیم؛ بدون 
 بابك زنجاني 
دیگري!
‌‌‌‌یک‌دلار‌از‌پول‌نفت‌
‌‌‌‌تلف‌نشد

همین‌صفحه
نجفقلی‌حبیبی‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌»آرمان‌ملی«:

 آقای رئيس جمهور دستور دادند 
متکدیان را جمع كنند!

اگر آیت ا... هاشمی بود، با بایدن چه می كرد؟

 

 دیدار پاپ فرانسیس اعظم، رهبر کاتولیک های 

جهان، با آیت ا... العظمی سیستانی، زعیم حوزه 

علمیه نجف و مرجع تقلید بزرگ شیعه، در منزل 

آیت ا... از نظر و منظرهای گوناگون واجد اهمیت 

است. از قول آیت ا...، جمله ای با این مضمون  

»انتم جزء منا و نحن جزء منکم« )شما جزئی از 

ما و ما جزئی از شما هستیم(، در رسانه ها منتشر 

شده که در زمانه ای که با ارجاع به آموزه های 

سنتی، خشونت و تقابل تئوریزه می شود، ارزش 

و اهمیتی تاریخی دارد؛ این گزاره از زبان مرجع  

تقلید بزرگ شیعیان، آنگاه ارزش و اهمیت 

بیشتری می یابد که با رویکردهای تکفیری و 

انسان ستیز مقایسه شود. اول؛ روایتی افراطی 

از مدرنیسم، مدرنیته را در گسستی رادیکال از 

سنت بازنمایی می کند. منادیان این روایت از 

مدرنیته، روایت هایی اورجینال از سنت و مدرنیت 

ارائه می دهند، بی التفات به تاریخ تحولات 

اندیشگی، اجتماعی، تاریخی و... دوگانه سازی 

رادیکال دینی/سکولار را برمی سازند. در این 

روایت، مدرنیته سکولار در تقابلی آشکار با 

سنت دینی تعریف می شود. روایت های رادیکال 

بنیادگرایی سکولار و بنیادگرایی مذهبی، در 

بی التفاتی به مولفه های صلح آمیز سنت، فضایی 

تنش آلود و خشن در عرصه سیاست در سطوح 

بین المللی، منطقه ای و ملی به وجود آورده و 

مبنای کنش سیاسی خود را به ترتیب با ارجاع به 

مولفه های مدرنیسم و سنت، توجیه می کنند. اگر 

سکولاریسم و لائیتیسم افراطی و بنیادگرا، مبنای 

کنش پرخاشگر و ستیزه جوی خود را مبانی و 

اصول اولیه مدرنیسم و در گسستی رادیکال از 

سنت می جوید؛ بنیادگرایی افراطی مذهبی، 

مبنای کنش خود در مواجهه با مدرنیسم را با 

ارجاعی قشری و بی التفات به مبانی و اصول استوار 

سنت و اقتضائات زمینه و زمانه، سامان و سازمان 

می دهد. دوم؛ اهمیت دیدار پاپ و آیت ا...، به عنوان 

نمایندگان برجسته دو جریان بزرگ کاتولیک و 

شیعه، آن هم در موطن و منزل آیت ا...، با ارجاع 

به فقراتی که در بالا آوردیم، نمایان می شود. 

بالاخص آنگاه که کاتولیک که پاپ اعظم نماینده 

آن است، همچون شیعه که آیت ا... نماد و نمود 

برجسته آن است و هر دو جریان تفکیک نهاد دین 

از نهاد سیاست را به عنوان وجوه برجسته خود 

تعریف می کنند و صدالبته در برهه های حساس 

نسبت به تنازعات و جدال هایی که اهل سیاست 
به وجود می آورند...

ادامه‌صفحه‌6

چند روز پیش آقای رئیس جمهور دستور به جمع آوری متکدیان دادند. بسیاری 

از این متکدیان آقای رئیس جمهور! محصول بی تدبیری ما در حوزه مدیریت اقتصاد 

کشور است. روزی با یک متکدی صحبت می کردم که خانمی در یک منطقه از تهران 

بودند. زمانی که سازمان برنامه کار می کردم و برای اجرای پروژه ای در یک منطقه  از 

تهران بیشتر تردد داشتم از او پرسیدم چرا تکدی گری می کنی؟ و گفت که از تن فروشی 

خیلی بهتر است. هیچ پاسخی برای این فرد نداشتم. آقای رئیس جمهور! بسیاری از 

متکدیان از روی ناچاری از بین بد و بدتر، بد را انتخاب کرده اند. شما فکر نکنید جمع 

کردن متکدیان با اصطلاحی که شما به کار می برید، برای کشور کار سختی است. من 

با ضرس قاطع می گویم آنقدر نیروی انتظامی ما قوی هست که ظرف 48 ساعت همه 

را جمع می کند ولی بعد از آن می خواهید چکار کنید؟ آیا نظام رفاه و تامین اجتماعی 

کارآمدی دارید که اگر اینها نیازمند بودند که من معتقدم بسیاری از اینها نیازمندانی 

هستند که شما به عنوان رئیس جمهور و روسای جمهور قبلی باید قانون اساسی 

اصل 21 و 29 را در موردشان اجرا می کردید که نکردید. اگر شما اصل های 21 و 29 

قانون اساسی را اجرا می کردید، اگر نظام چندلایه تامین اجتماعی را اجرا می کردید، 

اگر نیازمندان را به موقع شناسایی می کردید، این افراد هیچگاه حاضر نبودند برای 

کسب درآمد هر نوع تحقیر، سرزنش، نگاه و خشونت را به شکل های مختلف تحمل 

کنند. آقای رئیس جمهور! متکدیان امروز، محصول بد مدیریت کردن شما هستند. 

جمع آوری یعنی پاک کردن صورت مساله توسط شما و مدیرانتان. شما متکدیان را 

دسته بندی کنید و ببینید چند گروه هستند به غیر از آنها که گفته می شود حرفه ای اند 

که معتقدم آن آدمی هم که تکدی گری را شغل خودش انتخاب کرد، حتما مشکلی 

دارد که نیاز به مداخله دارد ولی شما بررسی کنید دسته بندی های متکدیان را که چه 

کسانی هستند. آیا معتادند؟ که سازمان های مسئول به اندازه کافی دارید. بی خانمان و 

نیازمندند که باز هم سازمان مسئولش را دارید. دارای معلولیت هستند که متولی آن هم 

وجود دارد. بیمار روانی اند که آن هم همینطور و کودک بی سرپرست و بدسرپرست هم 

که باشند باز هم برایش سازمان های مسئول دارید. آقای رئیس جمهور! وقتی سازمان ها 

درست کار نمی کنند، وقتی چرخ اقتصاد درست نمی چرخد، یک جایی، تکدی گری 

در خیابان می شود بهتر از کارهایی که این افراد در زیر زمین مجبورند انجام دهند. آنها 

بعضا تن به کارهای سخیف و سختی می دهند که خیلی جاها می گویم کار کردنشان 

در خیابان، امنیتشان را به مراتب بیشتر از کارگاه های زیرزمینی و مشاغل دیگر و 

تن فروشی، تامین می کند. آقای رئیس جمهور! ناراحت نباشید که اینها در خیابان اند. 

از این ناراحت باشید که چرا بد دارید عمل می کنید؟ در دوران کرونا، به مراتب در سال 

آینده ظهور و بروز این نوع پدیده ها را بیشتر خواهد شد. گورخواب ها بخشی از این موارد 

بودند. افزایش کودکان کار و خیابان بخشی از این موارد و افزایش بی خانمان ها بخشی 

از این عوارض سوءمدیریت در حوزه اقتصادی و حتی سایر حوزه هاست که نتیجه اش 

مشهودشدن متکدی هاست. مشهودشدن متکدی ها دقیقا نشانه ناکارآمدی ما در 

اجرای فصل سوم قانون اساسی به ویژه اصل 21 و اصل 29 قانون اساسی است. افرادی 

که تکدی گری می کنند از تکدی گری لذت نمی برند. آنها در شرایط سخت، در گرما و 

سرما مجبورند در خیابان ساعات طولانی در محیط های مملو از آلودگی صوتی، آلودگی 

هوا، بیماری های مسری و سوءتغذیه و خیلی موارد دیگر را تحمل کنند. یک جایی 

زباله گردی می کنند، یک جایی کالایی می فروشند، یک جایی آویزان می شوند تا پولی 

بگیرند، یک جایی شیشه اتومبیل را کثیف یا تمیز می کنند و خیلی مواقع هم من و 

شما تحقیرشان می کنیم. ما با این افراد یک برخورد انسانی مودبانه هم نداریم. آقای 

رئیس جمهور! این زندگی حق این متکدیان نیست. ما کشوری هستیم که چه بالفعل 

و چه بالقوه ظرفیت ها و منابع مختلفی داریم که اگر درست مدیریت و افراد به موقع 

شناسایی و براساس وسع شان حمایت شوند، مطمئن باشید خیلی از این متکدیان 

هیچگاه تکدی گری نخواهند کرد و هیچگاه تکدی گری نمی کردند. پس بدانید که 

مجبور شدند تکدی گری را بر کارهای سخیف دیگر ترجیح دهند. مراقب باشید آقای 

رئیس جمهور! اینها در این کشور حق دارند و شهروند این کشورند.

سفر رهبر کاتولیک های جهان به عراق و خصوصا 

دیدار با آیت ا...العظمی سیستانی از اهمیت تاریخی 

و مذهبی و سیاسی خاصی برخوردار است و امید 

می رود در روندهای صلح آمیز منطقه و جهان تاثیر 

مثبت و درازمدتی داشته باشد. ادیان و مذاهب از بدو 

زندگی اجتماعی بشر در همه شقوق حیات انسان 

تاثیر جدی داشته اند و کثیری از جنگ های بزرگ 

و خونین جهان از اختلافات مذهبی و خصومت های 

متعصبانه سرچشمه گرفته است. جنگ های صلیبی 

که در چند نوبت و طی چند قرن صورت گرفت و از 

نظر زمانی و گستره جغرافیای کم مانند است و تلفات 

انسانی عظیم و آوارگی های بسیار به همراه داشت، 

تنها یک نمونه از اصطکاک های دینی جهان است. 

هنوز هم در بسیاری از جنگ ها و اختلاف ها میان 

کشورها بن مایه مذهبی کاملا قابل مشاهده است 

و از این منظر بشریت لطمات بزرگ به خود دیده و 

همچنان آسیب پذیر است. اساسا اختلافات مذهبی 

که گریزی از آنها نیست آنجا که با جهالت و برخی از 

منفعت های سیاسی و قدرت طلبی ها گره می خورد 

مستعد بروز خشونت های تند و فراگیر می شوند 

و تنها از طریق آگاهی و رواداری امکان جلوگیری 

از این آسیب ها وجود دارد. ظهور داعش همراه با 

خشونت های عریان و بی رحمانه که اتفاقا بیشتر 

آسیبش متوجه جهان اسلام بود، سرچشمه ای 

مذهبی داشت و تحت تاثیر برداشتی خشن و بدوی از 

اسلام بود و خدا می داند که تاچه حد از محرک های 

سیاسی منفعت جویان و فرصت طلبان بین المللی 

متاثر شد یا از ابتدای شکل گیری دست های پنهان 

و اغراض خاص قدرت ها در آن دخالت داشت. اتفاقا 

آنچه مایه نجات شد و این بلای موحش را مرتفع 

ساخت برداشت عقلانی و رحمانی از اسلام بود. تصور 

کنیم که اگر این جریان منحرف و خشونت طلب 

از ناحیه رهبران مذهبی موجه مورد حمایت قرار 

می گرفت تا چه حد پیش می رفت و چه صدماتی 

به ملت های مسلمان منطقه وارد می کرد؟ هنگامی 

که رهبران دینی با درک مناسبات جهانی و اعراض 

و انتقاد به خشونت در همه ابعاد آن کوشش کرده اند 

انسان ها به آسایش بیشتر رسیده اند و عدالت 

دست یافتنی تر شده است. هرجا عقلانیت و تواضع 

و بینش صحیح دینی رواج داشته و برداشت رحمانی 

از ادیان توسط رهبران دینی تبلیغ شده است سایه 

جنگ و ناامنی دورتر شده و خشونت ورزان به سوی 

مستمسک دیگری رفته اند. پاپ فرانسیس در واقع 

زمان و مکان و مخاطب خود را هوشمندانه انتخاب 

کرده است و اگر در اهداف صلح جویانه خویش جدی 

باشد و اراده خود را مصرانه پیگیری کند، نتایج مثبت 
بلندمدتی حاصل خواهد شد. 

ادامه‌صفحه‌2

پاپ و آیت ا... و دعایی برای صلح 

نمایندگان سنت؛ منادیان صلح

 
جعفر گلابی 
روزنامه نگار

عباس موسایی

فعال سیاسی اصلاح طلب

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

محمد محمودیاجتماعی ایران
تحلیلگر مسائل سیاسی

صفحه13صفحه 8

‌درپي‌تخریب‌هاي‌پیاپي‌
علیه‌خانواده‌آیت‌ا...‌هاشمي

بازهم خواب 
دلواپسان تعبير نشد
*‌میان‌محسن‌و‌فائزه‌هاشمي‌تنشي‌نبود

آرمان‌ملی:‌آیت ا... رحلت کرده اما هنوز 

نام و یادش زنده است. فرزندان آیت ا... 

هاشمی تلاش می کنند مسیری را طی 

کنند که تداوم دهنده اهداف پدر باشد؛ 

به عنوان نمونه فاطمه و یاسر هاشمی 

به همراه عمویشان در حال احداث 

بیمارستان بزرگ و مجهزی هستند تا 

خدمت به مردم در عمل محقق شود. 

محسن هاشمی هم بدون چشمداشت ...

پدرام‌پاک‌آئین:

یارانه مطبوعات از اتلاف 
بنزین در ترافیک کمتر است

صفحه9

صفحه3

»آرمان‌ملی«‌از‌دیدار‌پاپ‌با‌آیت‌ا...‌سیستانی‌
گزارش‌می‌دهد

تاكيد بر همبستگی ، اتحاد 
و برادری ملت ها
‌‌‌‌آیت‌ا...‌سیستانی:‌‌

‌‌‌‌‌قدرت‌های‌بزرگ‌برای‌منافع‌خود‌به‌‌‌
‌‌‌کرامت‌و‌آزادی‌ملت‌ها‌زیان‌نرسانند‌‌

‌پاپ‌فرانسیس:
‌تروریسم‌و‌خشونت‌
‌برگرفته‌از‌دین‌

نیست

صفحه6

‌‌عکس‌:‌آرمان‌ملی/حجت‌سپهوند‌‌‌

 مردم نگذارند دولت آينده
 دست افراد ناكارآمد بيفتد

آیت ا... هاشمی استاد دوقطبی سازی بود. البته نه از نوع احمدی نژادی آن، 

که دودش فقط توی چشم نظام رفت! آیت ا... هاشمی استاد دوگانه سازی به نفع 

نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه اندازی در کشور، بلکه در سیاست خارجی و 

برای منافع اندوزی نظام. مثال هم زیاد دارد دوگانه سازی های منحصربه فرد آیت ا... 

هاشمی؛ ریز و درشت. مثل بلایی که سر صدام آورد با دوگانه سازی از او مقابل سران 

کشورهای عربی حوزه خلیج فارس یا ولوله ای که در اردوگاه روس ها انداخت با سفر 

مک فارلین آمریکایی به تهران. از همه اینها بالاتر، هراسی بود که آیت ا... هاشمی به 

جان صهیونیست ها انداخت با ایجاد روابط برادرانه خود با پادشاه عربستان. حالا این 

مثال آخری را مقایسه کنید با دوقطبی سازی »اسلام ایرانی-عربی« احمدی نژاد که 

عملا اکثر کشورهای عربی را علیه ایران متحد کرد تا فرق دوقطبی سازی دلسوزانه 

و خانمانسوز برایتان روشن تر شود! ذکر این مقدمه از جهت پاسخ به این سوال است 

که اگر آیت ا... هاشمی امروز بود، در مقابل بایدن چگونه موضع می گرفت؟ برای پاسخ 

به این سوال باید برگردم به یادداشت سال گذشته ام؛ درباره واکنش آیت ا... هاشمی 

نسبت به ترامپ که نوشتم نسخه آیت ا... هاشمی برای ترامپ، »مهار دیوانه« بود. 

امروز نه تنها نسخه »مهار دیوانه« درباره ترامپ به ثمر نشسته که فرصت استثنایی 

دوگانه ترامپ- بایدن هم روبه روی ما قرار گرفته است. تعبیر »ترامپ و بایدن فرقی 

ندارند«؛ جمله ای انحرافی است؛ چراکه اگر ایدئولوژی آمریکایی ها واحد است. ولی 

یقینا تغییر افراد در ماهیت اجرای آن تغییرات تاکتیکی ایجاد می کند و همین 

می شود برای ما یک فرصت که اگر قدر آن را بدانیم به جای آنکه نگران دوقطبی های 

داخلی باشیم، می توانیم تهدید دوقطبی را به قلب آمریکا ببریم. پس اگر آیت ا... 

هاشمی امروز زنده بود، نسخه تقویت دوقطبی ترامپ- بایدن را می پیچید. جالب 

است که برگ برنده این استراتژی هم امروز در دست خود ماست؛ با کارت برنده ای 

به نام برجام که ترامپ دنبال خواندن فاتحه آن بود و بایدن قول احیای آن را داده 

است! این معجزه برجام است که آمریکای همیشه خواهان دوقطبی در ایران، خودش 

در معرض بزرگ ترین دوقطبی تاریخ خود قرار گرفته! پس اگر جمهوری اسلامی 

به هر دلیلی به راهی برود که نظر بایدن و ترامپ درباره برجام به هم نزدیک شود 

بزرگ ترین فرصت خود را تبدیل به مهم ترین تهدید تاریخ خود کرده است. طرفداران 

پروپاقرص دوگانه »سازش-مقاومت« در داخل کشور هم باید بدانند با هرگونه مانع 

تراشی در برابر بازگشت بایدن به برجام در واقع به رفع دوقطبی بایدن-ترامپ کمک 

کرده و زمینه بازگشت اجماع بین المللی را علیه ایران اسلامی مهیا کرده اند چراکه 

مرگ برجام و احیای اجماع بین المللی، خواست ترامپ بود. احیای خواست ترامپ 

هم در دوره بایدن یعنی پایان دوقطبی در آمریکا درباره برجام. پس آیت ا... هاشمی 

هرگز اجازه نمی داد این اتفاق بیفتد، درست مثل زمان ریگان و کلینتون که اول با 

ماجرای مک فارلین. دوقطبی ایران گیت را به قلب آمریکا برد. بعد هم با ایجاد دوقطبی 

عربستان- آمریکا در قبال ایران در دوره کلینتون، اجرای قانون تحریم جامع داماتو را 

با اختلال جدی روبه رو کرد. باید توجه داشت با تداوم وضع فعلی درباره برجام، خطر 

ایجاد گسست های جدید در وضعیت مذاکرات وجود خواهد داشت و در نهایت شاید 

به انهدام کامل آن در دولت برآمده از انتخابات 14۰۰ بینجامد. امروز وظیفه دولت 

روحانی حرکت سریع در مسیر بازگشت آمریکا به میز مذاکرات برجام است؛ دقیقا 

مطابق خواست رهبری که »در برداشتن تحریم ها، یک ساعت تاخیر هم جایز نیست.« 

امروز احیای میز مذاکرات برجام با حضور آمریکا، احیای مجدد مسیر برداشتن 

تحریم هاست که آخرین آرزوی آیت ا... هاشمی برای ملت ایران بود.
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غیر محرمانه

استاندار خوزستان شاکی شد
قاسم سلیمانی دشتکی استاندار خوزستان گفت: متاسفانه 
اخیرا مراسم عزاداری منتسب به یکی از نمایندگان مجلس با 
جمعیت بالا برگزار شده است و فرماندار مربوطه در برابر این 
مراسم سهل‌انگاری کرده و تعارف و رودربایستی‌های رایج را 
ملاک قرار داده است. چنین وضعیتی مایه تاسف است و به 
هیچ عنوان قابل پذیرش و توجیه نیست؛ فرمانداران نماینده 
عالی دولت به شمار می‌روند نه نماینده نماینده و در برابر 

حفظ سلامتی و جان تک‌تک شهروندان مسئول هستند.

نرخ منطقی هر کیلو گوشت؟
رئیس شورای تامین‌کنندگان دام کشور گفت: با توجه به 
قیمت دام زنده، نرخ منطقی هر کیلو گوشت گوساله ۹۵هزار 
تومان و گوشت گوسفندی ۱۱۵هزار تومان است. بنابر آمار 
امسال با کاهش تقاضا از سوی پرمصرف‌ها، میزان مصرف 
گوشت قرمز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد 

کاهش یافته است.

مرغ تنظیم بازاری نداریم
در بررسی‌های میدانی برخی از فروشندگان گفتند که 
نتوانستند حواله مرغ تنظیم بازاری دریافت کنند و به همین 
دلیل مرغ ۲۰هزار و ۴۰۰ تومانی ندارند. برخی از آنها نیز 
بیان کردند که خودشان نیز مرغ را گران‌تر از نرخ مصوب 
خریداری می‌کنند و به همین دلیل نمی‌توانند آن را کیلویی 

۲۰هزار و ۴۰۰ تومان بفروشند. در بررسی از چندین محله 
تنها یک مغازه اقدام به فروش مرغ ۲۰هزار و ۴۰۰ تومانی 

کرده که صف طولانی هم جلوی آن تشکیل شده بود.

انتشار گزارش نهایی بدون سانسوری 
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: گزارش نهایی سانحه 
هواپیمایی اوکراین در هفته جاری به صورت عمومی منتشر 
می‌شود. محمد ذیبخش اظهار داشت: طبق کنوانسیون 
شیکاگو و انکس ۱۳ ایکائو )سازمان جهانی هواپیمایی( به 
کشورهایی مرتبط با سانحه هواپیمای اوکراین گزارش تهیه 
شده را ارسال و اعلام کردیم و ۴ کشور ۶۰ روز فرصت داشتند 
که درباره این گزارش نظر خود را اعلام کنند که این مهلت 
نهم اسفندماه به پایان رسید. در انتشار عمومی گزارش نهایی 

هیچ سانسوری نخواهیم داشت.

نه توبه می‌کنیم نه پشیمانیم
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص حمایت 
اصلاح‌طلبان از روحانی در انتخابات گذشته گفت: امور 
سیاست امری اقتضایی است، باید دید که مصلحت در 
چیست؛ در این مسیر ممکن است به ۱۰۰ درصد نرسیم. 
محسن رهامی ادامه داد: از آنجا که شعارهای آقای روحانی به 
شعارهای اصلاح‌طلبان نزدیک بود، سراغ او رفتیم. اکنون هم 
از آن کاری که آن موقع کردیم نه توبه می‌کنیم نه پشیمانیم. 
الان هم اگر برگردیم شاید همان تصمیم را بگیریم، ولی این، 

آنی نشد که دنبالش بودیم.

 
بهزاد نبوی کنار می‌رود؟

اخیرا طی جلسه‌ای که کمیسیون ماده 10 احزاب 
متشکل از نمایندگان وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی و 
قوه قضائیه تشکیل جلسه داده است، حضور اشخاص حقیقی 
را در ارکان جبهه‌های سیاسی مجاز ندانسته است. با تاکیدی 
که کمیسیون ماده 10 احزاب بر رعایت قانون در تشکیل 
جبهه‌های سیاسی دارد، به نظر می‌رسد که بهزاد نبوی که 
اکنون به‌عنوان رئیس این جبهه انتخاب شده است از این 

جایگاه کنار گذاشته شود.

سفر وزیر خارجه ایرلند به ایران
وزیر امور خارجه ایرلند امروز به تهران سفر می‌کند. سایمون 
کاوونی، وزیر امور خارجه ایرلند یکشنبه به تهران سفر 
می‌کند. کاوونی در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: جمهوری 
ایرلند از طرفداران توافق هسته‌ای ایران است. دوبلین مشتاق 
است به عنوان تسهیل‌کننده توافق برجام با تمامی طرف‌ها 
در این زمینه رایزنی کرده و آنها را به اجرای کامل این توافق 
ترغیب کند. وی در این سفر با حسن روحانی، رئیس‌جمهور 
و محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو 

. میراسماعیلی بستری شدمی‌کند
رئیس فدراسیون جودو به دلیل حمله قلبی در بیمارستان 
بستری شد. »آرش میراسماعیلی« رئیس فدراسیون جودو، 
عصر شنبه دچار حمله قلبی شد. او که در مجموعه ورزشی 

آزادی حضور داشت با آمبولانس به بیمارستان مدرس 
سعادت‌آباد منتقل شد. با انتقال وی، اقدامات پزشکی لازم 
خیلی زود صورت گرفت. میراسماعیلی روزهای پرفشاری 
را بابت پرونده تعلیق جودوی ایران پشت سرگذاشته است. 
رای دادگاه حکمت ورزش در این پرونده در نهایت به سود 

جودوی ایران صادر شد.

حراج نخستین توئیت تاریخ
نخستین توئیتی که ۱۵ سال قبل در توئیتر منتشر شده 
اکنون برای فروش عرضه شده و قیمت آن به ۱۰۰ هزار 
دلار رسید. جک دورسی مدیر ارشد اجرائی توئیتر، نخستین 
پیامی که در این پلتفرم منتشر شده را برای فروش عرضه 
کرده است. توئیت »اکنون حساب کاربری توئیترم را تنظیم 
کردم« )just setting up my twttr( را به عنوان یک 
امضای دیجیتال یگانه در یک وب‌سایت فروش توئیت‌ها 
 Valuables by Cent عرضه کرده است. وب‌سایت مذکور
 )NFT( نام دارد و توکن‌های غیر قابل تعویض دیجیتال

عرضه می‌کند.
 

متلک سنگین به درخت ۲۰۰ میلیاردی
علی کریمی با انتشار یک استوری در صفحه شخصی 
اینستاگرامی‌اش، با کنایه زدن به ویلموتس، روز درختکاری را 
تبریک گفت. ۱۵ اسفندماه روز درختکاری بود و علی کریمی 
بازیکن سابق تیم ملی ایران و پرسپولیس با انتشار پیامی 
ضمن تبریک گفتن این روز، به قرارداد فدراسیون فوتبال با 

مارک ویلموتس هم اشاره کرد. او نوشت: »حال درخت 200 
میلیاردی ما چطوره«

 
تجمع بازنشستگان کارگری 

صبح دیروز با فراخوان اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری، بازنشستگان مقابل مجلس جمع شدند. مطالبه 
تجمع‌کنندگان تصویب اعتبار ۹۰هزار میلیارد تومانی 
سازمان تامین اجتماعی است. بازنشستگان نگران این 
هستند نمایندگان مجلس در صحن علنی سهم ۹۰هزار 
میلیارد تومانی سازمان تامین اجتماعی را تصویب نکنند 
یا از این اعتبار بکاهند. این سهم قرار است پرداخت 
بخشی از دیون دولت به سازمان تامین اجتماعی باشد 
تا منبع اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و 

مستمری‌بگیران شود.
 

درگذشت مداح معروف در تصادف
محمدرضا شاهنگی ملقب به مشکین المادحین و از 
آخرین شاگردان صغیر اصفهانی بر اثر سانحه رانندگی دار 
فانی را وداع گفت. این مداح و ذاکر اهل بیت )ع( متولد سال 
۱۳۱۰ بود که در ۸۹سالگی دعوت حق را لبیک و به دیار 
باقی شتافت. از مهم‌ترین اقدامات وی می‌توان به تاسیس 
هیات‌هایی چون حضرت علی‌اصغر )ع( و متوسلین به حضرت 
ابالفضل )ع( اشاره کرد. این ذاکر خاندان عصمت و طهارت 
)ع( از پیرغلامان آل یاسین و با عنوان نماینده بنیاد دعبل 

خزایی و رئیس جامعه مداحان اصفهان بود.

گرانی های شب عید و قدرت خرید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی
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آخر آرمان ملی

کرونا و آموزش آنلاین | هانی عباس - سوریه

پدر من مرد زحمتکشی بود هر روز صبح در جاده تهران- شمال 100 متر جاده را می‌کند و 
جلو می‌رفت. غروب مسئول مربوطه عوض می‌شد، دستور می‌رسید برگردید عقب. روز بعد جاده را 
پر می‌کرد و به عقب می‌گشت دوباره فردای آن روز با دستور مدیر جدید 100 متر می‌کند می‌رفت 
جلو، روز بعد با حکم رئیس جدید پر می‌کرد و به عقب برمی‌گشت. 30 سال تمام این 100متر 
را جلو رفت و برگشت تا بازنشسته شد، وقتی خواستند عملکردش را حساب کنند دیدند صفر 
است، چون همچنان روی نقطه اول مانده بود. به همین خاطر پدر من هیچ‌وقت پیشرفت نکرد. با 
اینکه 30 سال زیر آفتاب جاده‌سازی کرد نتوانست سرکارگر شود، نتوانست مسئول کارگاه شود، 
حق نداشت رئیس، مدیر، معاون وزیر و حتی وزیر شود. به همین خاطر ما نتوانستیم پراید بخریم 

و چون نمی‌توانستیم پراید بخریم، رانندگی هم یاد نگرفتیم و چون گواهینامه نداشتیم قاعدتا 
بنز هم نتوانستیم بخریم. برای همین این سوال در خانواده ما ابدی شد که اگر پدر ما زحمت 
می‌کشید پس چرا ما بنز نداریم. اگر این همه عرق ریخت پس چرا ما پراید هم نداریم. حال اصلا 
از ما فرزندان بگذریم؛ چرا پدرمان حتی یک پراید هم نداشت. مگر پدر ما دوست نداشت وزیر 
بشود، مگر نمی‌توانست مدیر بشود، مگر ما نمی‌توانستیم آقا‌زاده و بزرگ‌زاده بشویم؛ پس چرا ما 
هیچ نشدیم و از بابت این هیچ، هیچ به ما تعلق نگرفت. مگر معیار همین عرق جبین و دست 
کارگر و آفتاب داغ تابستان و سرمای سوزان زمستان نیست؟ پس چرا این زحمات به هیچ چهار 
چرخه‌ای تبدیل نشد. چرا ما هیچ‌وقت حامی نداشتیم، چرا هیچ‌کس زحمات پدر من و امثال پدر 
من را ندید، چرا برای آن همه تلاش پدر من کسی جامه ندرید و چرا هیچ سلبریتی‌ای از ما نگفت 
و از ما نشنید. مگر فرق پدر ما و پدر آنها دقیقا چه بود؟ مگر متر و معیارها عوض شده است؟ مگر 
بی‌مگر، همینه که هست، بهتر است زودتر چند متر آخر را درست بیل بزنم که حقوقم حلال شود. 
اصلا شاید تفاوت در همین بیل ما و هنر آنهاست که این بیل به جایی نمی‌رسد و آن هنر ظاهرا 

به همه‌جا! البته شاید متر بنز هم غلط باشد مثل بقیه مترها! اصلا همینه که هست!

این ایلان ماسک هم تکلیفش با خودش معلوم نیستا.
خب مرد حسابی به جای اینکه هی الکی و باعجله یه استارشیپ بفرستی هوا، بشین 
یه‌کم فکر کن، یه‌کم با دانشمندان بومی مشورت کن، یه‌کم تحقیق و تفحص کن توی 

کاری که داری انجام می‌دی.‌ مگه ایران به دنیا اومدی؟ 
حالا یه‌روز در صدر اخبار نباشی اتفاق خاصی نمی‌یفته به جان دخترت! باور کن من 

اینجا انقدر ازت یاد می‌کنم که هیچ‌کس نمی‌تونه فراموشت کنه حتی اگه بخواد.
یه استارشیپ دیگه هم الکی الکی آتیش کردن، با موفقیت پرید، باموفقیت مانور داد، 

حتی با موفقیت فرود اومد ولی نرسیده به زمین و جا نگرفته یهو بوممممممم... ترکید.
حالا می‌گن به خاطر نشت گاز متان ترکیده ولی خودتونید! ما اینجا سه ماه هوایی با 
شاخص آلودگی خیلی بالاتر از حدمجاز‌رو تجربه کردیم بهمون گفتن چیز خاصی نیست 
یه‌کم گوگرد ته‌انبار پالایشگاه بوده که آتیش گرفته و به خاطر همین هوا بد و بد بوئه و 
هیچ کجای این کشور پهناور از سوخت مازوت استفاده نمی‌شه! دیگه واسه ما که خالی 

نبندید که! نشت گاز متان؟! آخه گاز متان تو بدنه‌ استارشیپ دقیقا چی‌کار می‌کنه؟!
نمی‌دونن ما خودمون از نسل آریایی‌های اصیلِ همیشه در صف و همه‌چی بدونیم! الکی 

می‌خوان سر ما رو گول بمالن! ولمون کنید بابا! ما خودمون این‌کاره‌ایم!
همه‌ اینا یه‌طرف، از یه‌طرف دیگه خبر رسیده که یه بچه پولدار ژاپنی تصمیم گرفته به 
قید قرعه ۸ نفر‌رو با خودش یه‌سفر تفریحی ببره ماه! یعنی انقدر این فضا بی‌در و پیکر شده!

هرکسی از راه می‌رسه می‌خواد ملت‌رو بار بزنه با خودش ببره یه‌طرفی! تو این کرونایی 
سفر به ماه دیگه چه داستانیه، من نمی‌فهمم! آقا ما از اینجا تا ولایتمون می‌خوایم بریم 
باید از کلی رنگ و رنگین‌کمان رد بشیم ببینیم کدوم شهر آبیه، کدوم قرمزه، کدوم بنفش 

مایل به نارنجی! حالا بلند شیم با تو تا ماه بیایم؟ 
از کجا معلوم یهو پامون نره روی خط و مثلا از شهر آبی یهویی وارد شهر قرمز نشیم و 
تسمه‌تایم پاره نکنیم؟! حالا شما توی ژاپن بزرگ شدی همین‌جوری هوش مصنوعی داره 
برات واکسن درست می‌کنه و بهت واکسن تزریق می‌کنه، تقصیر ما شرقی‌های غمگین که 

به هوش مصنوعی و حتی هوش غیرمصنوعی اعتقادی نداریم چیه؟!
اصا ژاپنی‌ها مگه به جز تعظیم کردن و استعفا دادن و عذرخواهی کار دیگه‌ای هم 
بلدن؟! سفر به ماه آخه؟! لابد تا بریم برسیم به ماه یه دختربچه‌ موسیاه میاد خفتمون 
می‌کنه و از ترس، نصف جون‌مون می‌کنه و بعد می‌گن: بینگو! به ماه مصنوعی ساخت بشر 

در آزمایشگاه‌های فوق‌سری ژاپن خوش اومدین.
حالا ببینید! اگه اینطوری نشد من اسم این ستون رو عوض می‌کنم. 

بعدشم هرچی نهاد مردمی و خیریه‌ست‌رو تعطیل و جمع‌آوری می‌کنم که پررو نشن و 
دست و پای سلبریدی‌ها‌رو برای انجام شوآف و اندکی پولشویی با امور خیر نبندن.

برید کنار ببینم حرف حساب این ژاپنیا چیه اصلا!!

طنز آزاد

 خاطرات
 یک فضانورد 

ندا حائری 

علیرضا دادونژاد

زحمت پدر من و بنز پسر آنها!

استارشیپ که ترکید، منم می‌رم توی صف!

حرف حساب

فضای مجازی ما را خشن‌تر نکرده است، فضای مجازی خشونت ما را عیان کرده است. یعنی قبلا 
به دلیل مشکلات ارتباطی که داشتیم، از خشونت بی‌خبر بودیم، نهایتا یک صفحه حوادث در جراید 
بود که می‌خواندیم و نهایتا مادربزرگ می‌گفت: »مادرجان اینا همه‌اش دروغه، چای نباتتو بخور!. 
اما امروز به لطف فضای مجازی و رسانه‌های ارتباطی، آدم چیزهایی می‌بیند که وحشت می‌کند‌. در 
همین رابطه با یکی از فعالان و ادمین‌های‌ فضای مجازی صحبت کردیم تا نظر ایشان را جویا شدیم:

من: سلام! قربان جریان این لایک گرفتن و جذب فالوئر توی فضای مجازی چیه؟!
ادمین: کاری نداره که داداش، پول‌ مول می‌ریزی به این شماره کارت، هر چقدر عشق مِشقت 

بکشه، فالوئر مالوئر بهت می‌دیم.
من: همین؟! فقط با پول؟!

ادمین: نه دیگه داداش! اون‌وقت پول می‌دی داداشت می‌شه ادمین مدمین صفحه‌ات.
من: همین؟!

ادمین: همینو کوفت دیگه! بعدش باس چند تا کار انجوم بدی، اولیش اینه که یه سری رفیف 
و رفقاتو پایین عکسات »تک« کنی و باهاشون الکی بگی و بخندی. اونام زیر ویدئوها و عکس‌هات 

می‌نویسم»چه پیچ خوبی داری!«.
من: خب؟!

ادمین: خب و زهرمار! اون‌وقت یه ویدئوی معمولی مثل یه ماشین در حال حرکت رو برمی‌داری، 
با فونت زرد اولش می‌نویسی: »خودرویی که نجفی باهاش به محل جرم رفت«.

من: خب اینکه واقعی نیست!
ادمین: به‌توچه که واقعی نیست؟! تو لایک و بازدیدت مازدیدت‌رو بگیر. از همین جریان نجفی 

من حدود پونصد مونصد هزار تا فالوئر جمع کردم.
من: اینکه یه‌جور کاسبیه.

ادمین: نه پس! داریم کار معنوی می‌کنیم، پول مول ازش در‌میاری خب اوسکل!
من: چطوری؟!

بازی میترا استاد توی فلان سریال‌رو می‌ذاری توی  ادمین: همون زمان که ویدئوی سکانس 
صفحه‌ات، یه‌استوری‌ می‌ذاری که نوشتی واسه دیدن فیلم کامل، لینک پایین‌رو بکش بالا!

من: بعدش چی می‌شه؟! می‌رن ادامه فیلم‌رو می‌بینن؟!
ادمین: ادامه‌ فیلمی وجود نداره خنگول! اون لینک می‌بردت به یه سایت که تا واردش‌شی باید 

بیست سی هزار تومن پول پرداخت کنی، همین!
من: ای شارلاتان!

ادمین: مودب باش‌ها، میام می‌زنمت صدای سماور در حال جوش بدی، خب به‌من چه؟! مردم 
خودشون نرن تماشا کنن، من فقط نون کنجکاوی و فضولی بقیه‌رو می‌خورم، همین!

لینکِ پایین صفحه رو بکش بالا!
فریور خراباتی


